
 

Diário Oficial 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO 

BRASIL 

Imprensa Nacional  
 

BRASÍLIA - DF 

Nº 167 - DOU de 02/09/21 - Seção 1 – p. 17 
 

 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES 

GABINETE DO MINISTRO 
 
 

PORTARIA Nº 5.174, DE 1º DE SETEMBRO DE 2021 

O MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES, no uso da competência que lhe foi delegada 
pelo artigo 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, e tendo em vista o disposto no Decreto nº 10.463, de 14 de 
agosto de 2020, resolve: 

Art. 1º Tornar sem efeito a publicação da Portaria MCTI nº 5.186, de 30 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da 
União de 1º de setembro de 2021. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

MARCOS CESAR ´PONTES 

 


